
副読本無料配布申込書

小学校家庭科・健康教育・食育副読本　『知ろう！学ぼう！食物アレルギー』

全教図  副読本係  行　　 下記の通り申し込みます。 令和　　　年　　 　月　 　　日

お申込は、このまま下の番号へＦＡＸしてください。

◎副読本：  　　　　　　　　　　　　　　　　　　 　　冊 ◎指導解説書： 　　　　　 　冊

◎学校名　　　　　　　　　　　　　　　　　 ◎お名前　　　　　　　　　　         

◎小学校所在地　　〒

　　　　　　　

電話　　　  　　（　　　   　    ）　　　　　　　　FAX　　　  　　（　　　   　    ）

FAX 03-3915-6564 このまま左記までファックスしてください。

〒170-0012　東京都豊島区上池袋1-38-2　TEL 03-5974-6121   FAX 03-3915-6564
E-mail  info@zenkyozu.co.jp　URL http://www.zenkyozu.co.jp株式会社 

　平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。
　副読本『知ろう！学ぼう！食物アレルギー～みんなでいっしょにおい
しく食べよう～』【発行：プロジェクト A（オタフクソース株式会社、ケ
ンミン食品株式会社、株式会社永谷園、日本ハム株式会社、ハウス食品株
式会社による食物アレルギー協同取り組み）】が、好評につき2023年度
も無料配布させていただくこととなりました。
　この副読本は、児童のみなさんに食物アレルギーに対する理解・関心
を深めていただき、どうしたらみんなで一緒に食事をおいしく楽しめる
かを考え、行動してほしいと願って制作しました。
　先生方には、指導解説書をご参考に、家庭科・健康教育・食育等の学
習活動のなかで副読本を活用いただければ幸いです。
　無料配布を希望される場合には、以下の申込書に必要事項をご記入の
上、FAX にてお申込みください。
　数に限りがありますので、期間内でもなくなり次第終了とさせていた
だきます。ご了承ください。ご検討の程よろしくお願い申し上げます。 
　　　　 　　

小学校家庭科・健康教育・食育副読本

知ろう！学ぼう！食物アレルギー
～みんなでいっしょにおいしく食べよう～

無料配布のご案内

※先着順に配布させていただきます。品切れの際にはご容赦ください。

対象学年…5年生・6年生

指導解説書付
副読本の解説と1コマ授業の
展開例を掲載しています。

5年生 6年生
（配布される学年のチェック欄に「レ」を入れてください）


